
6 2020年4月29日 星期三 编辑 郭剑 电话 4396827 E-mail：xccb66@163.com 城事

拍卖公告
我公司接受委托，现定于 2020 年 5

月 8 日上午 10 时，在本公司拍卖大厅
召开拍卖会，依法对许昌实验中学西
校区所有的（新兴路与向阳路交叉口）
临街 18 处门面房 3 年租赁权进行公开
拍卖。

现将有关事项公告如下：1. 标的
物自公告之日起至 2020 年 5 月 7 日在
标的物所在地公开展示。2. 有意竞买
者在考察、咨询清楚后于 2020 年 5 月 7
日 16 时前持能证明符合竞买条件的有
效证件和复印件、竞买信誉保证金（人
民币 1 万元）到我公司办理报名登记手
续。

拍卖公司地址：许昌市新兴东路
651 号 ；联 系 电 话 ：0374- 8308799、
18603740799（于 先 生）；公 司 网 址 ：
http：//www.xcpmh.com；许 昌 市 市 场
监督管理局监督电话：0374-3178755。

河南阳光国际拍卖有限公司
2020年4月29日

本报讯（记者 张铮 通讯员 单端
端）4 月 28 日，记者从市妇联了解到，
由省妇联组织开展的“河南省乡村出
彩巧媳妇”评选活动已经揭晓。经过
逐级推荐、审核、集体研究等程序，我
市赵雪梅、邵二维、史强妞、董桂丽、方
晓蕾 5 人脱颖而出，荣获“河南省乡村
出彩巧媳妇”称号。

赵雪梅是建安区五女店镇冶庄村
人，2004年结婚后和丈夫张德强一起在
深圳打工，每月有近 5000 元的收入。
但他们幸福的日子是短暂的。2007年，
张德强被确诊为肝硬化。生活的重担
一下子落在了赵雪梅一个人身上。

为了帮助赵雪梅解决困难，建安
区五女店镇人民政府在社保所给她安
排了公益岗位，给张德强安排了村里
的公益岗位。两个人有固定收入后，
他们家的生活改善了一些。赵雪梅的
工作是在镇社保所负责收缴养老金。
她 工 作 认 真 ，耐 心 解 答 老 年 人 的 咨

询 。 会 电 脑 的 她 经 常 帮 村 里 录 入 信
息、打印表格等。

2018 年年底，赵雪梅主动找到扶
贫干部要求脱贫。她说，自己还年轻，
有信心凭双手改变家里的状况，并想
给孩子做个榜样。经过建安区扶贫部
门检查验收，2018 年年底，赵雪梅光荣
脱贫。

2019 年 10 月，在市妇联的帮助下，
赵雪梅到离家 15 公里的红东方化工公
司上班。她严于律己，没有特殊情况
从不请假，一个月下来收入 3000 多元，
脸上露出了笑容。在厂里，她是踏实
能干的好员工；在家里，她是好儿媳、
好妻子、好妈妈。她乐观、坚强、能干，
得到了邻居的肯定，被村里评为“好媳
妇”。

襄城县山头店镇双张村人邵二维
在享受国家扶贫政策的同时，在家里
开了一个卖馒头的小作坊，以维持家
庭生活。她经常对驻村干部和帮扶人

说：“成为贫困户并不是一件光荣的事
情。她不想要国家的救济和别人送来
的慰问金，希望通过自力更生获得美
好生活。”

长葛市佛耳湖镇岗李村党支部书
记史强妞在疫情防控期间，带动全村
企业和爱心人士发扬“一方有难，八方
支援”的优良传统，捐赠了 41900 元钱
和价值 1万余元的物资。

还有董桂丽、方晓蕾，抱着“贫困不
可怕、不等不靠”的思想，树立战胜困难
与贫穷的信心，开创了一片新天地。

近年来，在各级妇联的大力推动
下，在社会各界的支持下，我市“巧媳
妇”创业就业工程助力脱贫攻坚和乡
村振兴取得了丰硕成果，引领带动广
大农村妇女创业就业、带贫脱贫，涌现
出一大批自主创业、稳定就业、爱岗奉
献 、传 递 正 能 量 、建 设 美 好 新 家 园 的

“巧媳妇”。

河南省表彰“乡村出彩巧媳妇”

我市五人荣获
“河南省乡村出彩巧媳妇”称号

开通“一站式”绿色通道，提升纳税人办税满意度
4月28日，工作人员在自助办税服务厅指导纳税人填写税费申报表。今年以来，国家税务总局长葛市税务局开通纳税服

务“一站式”绿色通道，积极提升纳税人办税获得感和满意度。 记者 牛书培 摄

□ 王婵

人工湿地内郁郁葱葱，到处可见
芦苇丛……以前，许昌是一个缺水的
城市；如今，许昌摇身一变成为一座
水城。

湿地与森林、海洋并称全球三大
生态系统。湿地具有净化水质的作
用，被誉为“地球之肾”。湿地蕴藏着
丰富的动植物资源，被称为“生命的
摇篮”“鸟类的家园”。如今，我市拥有
1个国家级湿地公园，还有3个国家级
湿地公园（试点）在建。未来，我市还
将谋划建设两个大型湿地。优美的
环境将成为我市人民生活的底色。

近年来，长葛双洎河国家湿地公
园的水质由项目建设前的劣五类净

化为目前的三类；野生植物由253种
增加到 304 种；鸟类由 88 种增加到
147种，其中22种为国家二级保护动
物。湿地建设，进一步改善了生态环
境，提升了城市品位。

自我市实施“绿满许昌”行动以
来，全市已建成 154 个公园、游园和
广场，城市建成区绿化覆盖率达到
40.62%，人均公园绿地面积为 12.34
平方米。与此同时，中心城区河湖水
系连通工程建设完成，我市形成了以
82公里环城河道、5个城市湖泊、4片
滨水林海为主体的“五湖四海畔三
川、两环一水润莲城”的水系格局，一
幅“河畅、湖清、水净、岸绿、景美”的
生态画卷徐徐展开。这些地方成为
许昌市民的“网红”打卡地。

如今，漫步在许昌城区各大公
园、主要街道，可以看到草木吐绿、生
机勃勃，百花争艳、姹紫嫣红，呈现出
一片生机盎然的景象。市民置身其
中，沐浴在和煦的阳光下，闻花香、赏
美景，悠然自得，尽享“打造绿色生态
花园城市”的成果。

然而，“国家生态园林城市”并不
是一时之功，只有进行时，没有完成
时，需要绵绵用力、久久为功。同时，

“绿色成果”需要全体市民用心守护，
让众多“网红”打卡地一直红下去。

让“网红”打卡地一直红下去

冒充淘宝客服诈骗
在民警劝说下自首

本报讯（记者 黄舒平 通讯员 谷红
涛）“我冒充淘宝客服参与诈骗。由于
最近看到鄢陵县公安局微信公众号每天
发布反诈骗宣传消息，我感受到了公安
机关反诈骗的决心和信心。我心里害
怕，不敢面对警察和亲人。我要投案自
首。”4 月 27 日，在鄢陵县公安局陶城派
出所，因涉嫌冒充淘宝客服诈骗他人钱
财的刘某面对民警悔恨地说。

原来，鄢陵县公安局陶城派出所民
警朱贺杰在工作中了解到：陶城镇村民
刘某于 2020 年 3 月 28 日冒充淘宝客服，
以产品质量有问题进行赔偿为由，诈骗
他人钱财 49000 余元，被山西长治警方
立案调查，并网上追逃。

朱贺杰了解到这一案情后，结合鄢
陵县公安局党委开展的反电诈类犯罪集
中行动，想方设法得到了犯罪嫌疑人刘
某的联系方式。朱贺杰每天通过电话对
犯罪嫌疑人刘某进行法律宣传、政策劝
导，成功将刘某添加为微信好友，然后就
把鄢陵县公安局微信公众号发布的反诈
骗 宣 传 信 息 、典 型 案 例 及 时 转 发 给 刘
某。最终，刘某投案自首。

确保假期交通畅通
本报讯（刘益多）为提升城市道路

交通管理水平，确保五一假期交通畅通，
许昌市交通管理支队铁骑巡逻队将在五
一假期不间断巡逻，及时处理事故、查处
违法行为，服务群众。

助力学校抗疫
爱心企业捐赠防疫物资

本报讯（刘向华 刘浩）近日，河南
奥得美消毒用品公司驻鄢陵总代理将
价值 2600 余元的消毒用品送到鄢陵县
南坞镇一中和南坞镇第三中心小学。

得 知 上 述 两 所 学 校 即 将 开 学 、防
疫 物 资 紧 缺 的 情 况 后 ，奥 得 美 消 毒 用
品 公 司 负 责 人 主 动 联 系 ，将 4 件 消 毒
液 、2 件 洗 手 液 、2 件 洗 衣 液 、1 件 婴 儿
皂 等 送 到 上 述 两 所 学 校 ，助 力 学 校 疫
情防控。


